
COMUNE DI RIETI

Ufficio Personale
Determinazione n. 1075 del 22/09/2015

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  MEDIANTE  ISTITUTO  DEL 
COMANDO  DI  CUI  ALL'ART.   39  DEL  REGOLAMENTO 
COMUNALE PER  LE PROCEDURE DI  CONCORSO,  SELEZIONE 
ED ACCESSO ALL'IMPIEGO DEI DIPENDENTI, APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. 28 DEL 26/02/2015. DETERMINAZIONE N. 
692  DEL  4/06/2015  E  N.834  DEL  15/07/2015      -  NOMINA 
COMMISSIONE  –  URBANISTICA –  LA PRESENTE  DETERMINA 
NON  COMPORTA  ONERI  DIRETTI  O  INDIRETTI  SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL‘ENTE

                                                   IL DIRIGENTE AL PERSONALE

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  13  del  3/02/2015  con  cui  si  è  proceduto  alla  determinazione  del 
fabbisogno di personale per gli anni 2015/2016/2017, prevedendo per l’anno 2015 anche l’assunzione 
di una serie di figure professionali mediante l’istituto del comando;
previo espletamento di procedura selettiva di cui all’art. 39 del Regolamento comunale per le procedure 
di concorso selezione e accesso all’impiego dei dipendenti;

VISTA  la  determinazione    n.  692  del  4/06/2015,   con   la  quale  veniva  approvato  AVVISO 
PUBBLICO DI  SELEZIONE  MEDIANTE ISTITUTO DEL COMANDO DI  CUI  ALL’ART.   39  DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE PER LE PROCEDURE DI  CONCORSO,  SELEZIONE ED ACCESO 
ALL’IMPIEGO DEI DIPENDENTI, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. 28 DEL 26/02/2015, e 
la determinazione n. 834 del 15/07/2015 con la quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle 

domande per le motivazioni ivi espresse;

VISTO  il  vigente  Regolamento  comunale  per  le  procedure  di  concorso,  di  selezione  e  accesso 
all’impiego dei dipendenti, in particolare l’art. 39 che disciplina l’istituto del comando stabilendo “ la 
scelta del personale comandato avviene a seguito di avviso pubblico, pubblicato per almeno 30 giorni  
sul sito del Comune di Rieti, previo colloquio selettivo con apposita commissione;

VISTO l’art. 40 del vigente Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso 
all’impiego  dei  dipendenti,  che  attribuisce  al  Dirigente  al  personale  il  compito  di  nominare  con 
apposito  provvedimento le  commissioni  giudicatrici  composte,  per  i  profili  A,B,C,  e  D da “da un 
dirigente  (anche esterno all’ente)  o  dal  Dirigente  al  personale  che  la  presiede  e  da  due  esperti  di 
comprovata competenza nelle materie della selezione, scelti  anche tra dipendenti o dirigenti,  anche 
appartenenti  ad altra amministrazione,  che non siano componenti  dell’ organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o da associazioni ed ordini professionali;”

Comune di Rieti - Determinazione n. 1075 del 22/09/2015



RITENUTO di nominare quali membri della commissione giudicatrice ed esperti nelle materie della 
selezione:
 

- Ing. Maurizio Peron - Presidente;
- Ing. Di Mario Luciano;
- Arch. Spadoni Stefano;

RITENUTO  di  nominare  in  qualità  di  Segretario  della  Commissione  la  sig.ra  Cinzia  Schembri,  
istruttore amministrativo presso la Segreteria Generale  del Comune di Rieti;

CONSIDERATO che le funzioni dei membri e del Segretario della nominanda commissione vengono 
svolte in orario di lavoro, non dando diritto a compensi aggiuntivi, e non necessitano di procedure di 
impegno di spesa;

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di  conflitto di interesse ai  sensi dell’art.  6 bis della 
legge 241/90 e s.s.m.m.;

VISTO il. d.lgs. 267/2000 e ss.mm.;

VISTO l’art. 56 del T.U. 3/1957;

VISTO lo Statuto comunale nel testo vigente;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi vigente;

VISTO il Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso all’impiego dei 
dipendenti;

VISTO l’art. 35 comma 3 lettera e) e l’art. 35 bis del d.lgs. 165/01;

RICHIAMATO l’art 57 comma 1 bis del d.lgs. 165/01;

RICHIAMATO il Piano Triennale Anticorruzione;

RICHIAMATO il Piano della Trasparenza;

                                        

D E T E R M I N A

1) di costituire la commissione per la procedura di selezione di cui in premessa :
2) Ing. Maurizio Peron - Presidente;
3) Ing. Di Mario Luciano;
4) Arch. Spadoni Stefano;

2)  di  nominare  in  qualità  di  Segretario  della  Commissione  la  sig.ra  Cinzia  Schembri,  istruttore 
amministrativo presso la Segreteria Generale  del Comune di Rieti;



3)  Di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  nel  sito  del 
Comune di Rieti.

 

Il Dirigente del Settore

 Concetta TORTORICI

Comune di Rieti - Determinazione n. 1075 del 22/09/2015



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 22/09/2015

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1075 del 22/09/2015


